
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Р9‘ м.Кривий Ріг № /̂£3

Г 1
Про відмову у  наданні малолітній 
дитині, статусу
дитини, яка постраждала
внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів

Розглянувши заяву гр. щодо надання малолітній дитині,
який народився року, статусу дитини, яка

постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, наданий нею пакет документів, 
з'ясовано, що:

малолітня дитина, який народився
року (свідоцтво про народження І-КИ № видане Тернівським
районним у місті Кривому Розі відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській 
області;
з 12.06.2017 малолітня дитина, перебуває на обліку
внутрішньо переміщених осіб в управлінні праці та соціального захисту 
населення виконкому Тернівської районної у місті ради, фактично проживає за 
адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця 
будинок разом із матір’ю,
крім свідоцтва про народження дитини, яке видане на території 
Дніпропетровської області, що не є тимчасово окупованою територією України, 
гр. надала довідку від психолога «Центру
психологічної допомоги та соціальної адаптації ДУЕТ», Координаційного 
Центру допомоги учасникам АТО/ООС, членам їх сімей, ветеранам, особам з 
інвалідністю, внутрішньо-переміщеним особам, за результатами обстеження 
якого виявлені такі показники і встановлено діагноз: моторна алалія, на фоні 
перенесеного ПТСР вагітною матір’ю в зв’язку з воєнними подіями, що не 
підтверджує обставини, які мали негативний вплив на стан здоров’я та розвиток 
дитини, згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 №268 «Про 
затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів», статті 6 Закону України «Про охорону 
дитинства», в якій зазначається, що кожна дитина має право на життя з моменту 
визначення її живо народженою та життєздатною за критеріями Всесвітньої 
організації охорони здоров’я та зі статтею 25 Цивільного кодексу України 
цивільна правоздатність фізичної особи виникає у момент її народження, а 
припиняється у момент смерті;
висновок оцінки потреб сім’ї у соціальних потребах був складений 
Криворізьким міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді и 
слів гр.



2

Керуючись законами України «Про охорону дитинства», «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Цивільним кодексом України, Постановою Кабінету Міністрів України від 
05.04.2017 №268 «Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» зі змінами, відповідно до рішення 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», враховуючи протокол комісії з питань захисту прав 
дитини від 06.09.2021 №16, виконком районної у місті ради вирішив:

1. Відмовити у наданні малолітній дитині, який
народився року, статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних
дій та збройних конфліктів.

Голова районної у  місті ради Лнтон Недоступ

Олена Міщук


